Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018  № 742

п. Чегдомын
О внесении дополнений в раздел 5 Профилактика терроризма и экстремизма приложения 2 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2021 годы»

В соответствии  со Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» утвержденной Президентом Российской Федерации 28.11.2014 года № Пр-2753, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить раздел 5 «Профилактика терроризма и экстремизма», приложения 2 муниципальной программы «Профилактика правонарушений, употребления наркотических средств, злоупотребления алкогольных напитков населением в Верхнебуреинском муниципальном районе на 2014-2021 годы», следующими пунктами:

5.15
Обеспечение совместно с правоохранительными органами безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и других публичных мероприятий;

5.16.
Осуществление мониторинга средств массовой информации и информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», в целях выявления фактов распространения идеологии экстремизма, экстремистских материалов и незамедлительно реагировать на них;

5.17.
Подготовка и размещение в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть «Интернет», социальной рекламы, направленное на патриотическое воспитание молодежи.

2.
Назначить основные исполнители и органы, участвующие в выполнении мероприятий  -  УФСБ  по Верхнебуреинскому району, ОМВД России по Верхнебуреинскому району, отдел по спорту, туризму, молодежной и социальной политике администрации района, отдел культуры администрации района, управление образования администрации района, аппарат антитеррористической комиссии  района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава района                                                                                           А.М. Маслов